

令和4年3月8日（単価合意日 令和4年4月6日）

林田川中井末政地区整備工事

【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 工務第一課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	林田川中井末政地区整備工事
工事地名	(自)兵庫県たつの市龍野町中井地先 (至)兵庫県たつの市龍野町末政地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年12月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5121030003	1 4) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	357日間 自 令和 4年 3月 9日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	姫路市（旧宍粟郡安富町除く） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	林田川	2 2) 処 分 費 等	5,715,000
		2 3) 公 告 日	令和 3年12月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	林田川中井末政地区整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸		式	1		216,609,907				
河川土工		式	1		27,845,866				
掘削工(ICT) (左岸)		式	1		389,180				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	550	402.9	221,595				単-1号
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	550	304.7	167,585				単-2号
掘削工(ICT) (右岸)		式	1		191,052				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	270	402.9	108,783				単-3号
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	270	304.7	82,269				単-4号
盛土工 (左岸)		式	1		637,320				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	120	5,311	637,320				単-5号
盛土工 (右岸)		式	1		1,667,806				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	280	5,311	1,487,080				単-6号

設計内訳書

工事名	林田川中井末政地区整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m3	260	695. 1	180, 726			単-7号
盛土工(ICT) (左岸)									
路体(築堤)盛土(ICT)		施工幅員4. 0m以上	m3	3, 300	240. 5	793, 650			単-8号
土材料									
			m3	2, 100	2, 260	4, 746, 000			単-9号
盛土工(ICT) (右岸)			式	1		8, 289, 800			
路体(築堤)盛土(ICT)		施工幅員4. 0m以上							
			m3	3, 600	240. 5	865, 800			単-10号
土材料			m3	3, 200	2, 320	7, 424, 000			単-11号
法面整形工(ICT) (左岸)			式	1		1, 817, 068			
法面整形(切土部)(ICT)		埴質土、砂及び砂質土、粘性土							
			m2	240	803	192, 720			単-12号
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し	m2	3, 190	509. 2	1, 624, 348			単-13号
法面整形工(ICT) (右岸)			式	1		2, 242, 856			
法面整形(切土部)(ICT)		埴質土、砂及び砂質土、粘性土							
			m2	840	803	674, 520			単-14号

設計内訳書

工事名	林田川中井末政地区整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し	m2	3,080	509.2	1,568,336			単-15号
残土処理工 (左岸)									
土砂等運搬		根混り土	m3	850	1,121	952,850			単-16号
残土等処分		根混り土							
残土処理工 (右岸)			m3	850	4,500	3,825,000			単-17号
土砂等運搬		根混り土							
土砂等運搬		根混り土	m3	420	960.2	403,284			単-18号
残土等処分		根混り土							
残土等処分		根混り土	m3	420	4,500	1,890,000			単-19号
法覆護岸工									
作業土工 (左岸)			式	1		148,084,210			
床掘り		土砂							
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	2,000	217	434,000			単-20号
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満							
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	290	2,503	725,870			単-21号
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満							
			m3	360	1,665	599,400			単-22号

設計内訳書

工事名	林田川中井末政地区整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m3	60	879. 4	52, 764			単-23号
基面整正			m2	200	403. 2	80, 640			単-24号
作業土工 (右岸)			式	1		1, 995, 315			
床掘り		土砂	m3	2, 400	217	520, 800			単-25号
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	220	2, 503	550, 660			単-26号
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	420	1, 665	699, 300			単-27号
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m3	50	879. 4	43, 970			単-28号
埋戻し		整地	m3	670	125. 1	83, 817			単-29号
基面整正			m2	240	403. 2	96, 768			単-30号
コンクリートブロック工(平ブロック張) (右岸)			式	1		12, 964, 341			
プレキャスト基礎		幅500 高さ700 1.5割	m	92	24, 830	2, 284, 360			単-31号
平ブロック張		控え35cm 1.0m×1.0m 無色	m2	463	20, 630	9, 551, 690			単-32号

設計内訳書

工事名	林田川中井末政地区整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
巻止コンクリート	幅200 高さ650 18-8-40(高炉)	m	91	9,601	873,691			単-33号	
小口止コンクリート	幅300 高さ2200 18-8-40(高炉)	箇所	2	127,300	254,600			単-34号	
コンクリートブロック工(連節ブロック張) (左岸)		式	1		49,333,370				
コンクリートブロック基礎	幅420 高さ500 18-8-40(高炉)	m	330	13,970	4,610,100			単-35号	
連節ブロック張	t=250	m2	3,702	11,320	41,906,640			単-36号	
天端コンクリート	幅200 高さ350 18-8-40(高炉)	m	532	3,910	2,080,120			単-37号	
小口止コンクリート (高水護岸工)	幅200 高さ2885～2996 18-8-40(高炉)	箇所	3	38,670	116,010			単-38号	
小口止コンクリート (高水敷)	幅300 高さ131 18-8-40(高炉)	箇所	1	163,900	163,900			単-39号	
横帯コンクリート	幅200 高さ101～2996 18-8-40(高炉)	箇所	12	38,050	456,600			単-40号	
コンクリートブロック工(連節ブロック張) (右岸)		式	1		70,679,310				
コンクリートブロック基礎	幅420 高さ500 18-8-40(高炉)	m	276	13,970	3,855,720			単-41号	
連節ブロック張	t=250	m2	5,562	11,320	62,961,840			単-42号	

設計内訳書

工事名	林田川中井末政地区整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
天端コンクリート	幅200 高さ350 18-8-40(高炉)	m	712	3,910	2,783,920			単-43号	
小口止コンクリート	幅200 高さ610～2890 18-8-40(高炉)	箇所	7	48,650	340,550			単-44号	
横帯コンクリート	幅200 高さ2441～2821 18-8-40(高炉)	箇所	12	61,440	737,280			単-45号	
多自然護岸工 (左岸)		式	1		2,681,800				
かごマット(スロープ 型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15～20cm	m2	212	12,650	2,681,800			単-46号	
植生工 (左岸)		式	1		4,584,900				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	2,900	1,581	4,584,900			単-47号	
植生工 (右岸)		式	1		3,952,500				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	2,500	1,581	3,952,500			単-48号	
擁壁護岸工		式	1		21,685,734				
場所打擁壁工 (パラペット)(右岸)		式	1		21,685,734				
基礎材	再生クラッシュ40～0 敷厚 0.15m	m2	620	1,139	706,180			単-49号	

設計内訳書

工事名	林田川中井末政地区整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート		24-12-25 (20) (高炉)	m3	377	26, 140	9, 854, 780			単-50号
鉄筋		SD345 D13	t	20. 43	155, 100	3, 168, 693			単-51号
スリップ パー		φ 19 L=600	本	309	363. 3	112, 259			単-52号
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m2	38	3, 089	117, 382			単-53号
型枠		一般型枠	m2	930	8, 308	7, 726, 440			単-54号
坂路舗装工			式	1		3, 820, 710			
コンクリート舗装工 (左岸)			式	1		938, 769			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシュラン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	176	391. 7	68, 939			単-55号
コンクリート舗装		18-8-40 (高炉) 舗装厚 150mm	m2	176	4, 910	864, 160			単-56号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	3	1, 890	5, 670			単-57号
コンクリート舗装工 (右岸)			式	1		920, 974			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシュラン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	173	391. 7	67, 764			単-58号

設計内訳書

工事名	林田川中井末政地区整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート舗装		18-8-40(高炉) 舗装厚150mm	m2	173	4,910	849,430			単-59号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	2	1,890	3,780			単-60号
縁石工 (左岸)			式	1		820,797			
コンクリートブロック基礎		幅420 高さ500 18-8-40(高炉)	m	27	13,970	377,190			単-61号
笠コンクリート		幅300 高さ300 18-8-40(高炉)	m	21	7,455	156,555			単-62号
法留		幅210 高さ300 18-8-40(高炉)	m	18	5,049	90,882			単-63号
舗装止コンクリート		幅200 高さ350 18-8-40(高炉)	m	26	7,545	196,170			単-64号
縁石工 (右岸)			式	1		1,140,170			
コンクリートブロック基礎		幅500 高さ500 18-8-40(高炉)	m	38	14,890	565,820			単-65号
笠コンクリート		幅300 高さ300 18-8-40(高炉)	m	38	7,455	283,290			単-66号
巻止コンクリート		幅200 高さ500 18-8-40(高炉)	m	27	10,780	291,060			単-67号
光ケーブル配管工			式	1		6,839,567			

設計内訳書

工事名	林田川中井末政地区整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
配管工			式	1		6,839,567			
配管設置(埋設部)		FEP50 2条	m	261	928.6	242,364			単-68号
配管設置(埋設部)		FEP80 2条	m	261	1,290	336,690			単-69号
配管設置(埋設部)		合成樹脂多孔管 50m m 2条	m	596	3,802	2,265,992			単-70号
配管設置(埋設部)		合成樹脂多孔管 80m m 2条	m	596	5,760	3,432,960			単-71号
埋設標識ｼｰﾄ敷設		W=600 2倍	m	858	654.5	561,561			単-72号
仮設工			式	1		8,333,820			
土留・仮締切工 (右岸)			式	1		2,536,800			
大型土のう		製作・設置	袋	420	4,912	2,063,040			単-73号
大型土のう		撤去	袋	420	1,128	473,760			単-74号
水替工 (右岸)			式	1		482,220			
ポンプ 排水		0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	47	10,260	482,220			単-75号

設計内訳書

工事名	林田川中井末政地区整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
汚濁防止工 (右岸)		式	1		1,811,600				
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	140	12,940	1,811,600			単-76号	
交通管理工		式	1		3,503,200				
交通誘導警備員	交通誘導警備員 B	人日	290	12,080	3,503,200			単-77号	
直接工事費		式	1		216,609,907				
共通仮設費		式	1		17,340,502				
共通仮設費		式	1		3,001,502				
技術管理費		式	1		1,209,502				
保守管理(ICT)		式	1		63,502			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,792,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		14,339,000				

設計内訳書

工事名	林田川中井末政地区整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		233,950,409			
現場管理費			式	1		50,743,000			
工事原価			式	1		284,693,409			
一般管理費等			式	1		37,376,591			
工事価格			式	1		322,070,000			
消費税相当額			式	1		32,207,000			
工事費計			式	1		354,277,000			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 820m3	式	1		3,874			
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 6900m3	式	1		20,742			
法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 1080m2	式	1		8,292			
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 6270m2	式	1		30,594			
合 計					63,502			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

單價使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	402. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	402. 9	402. 9		
計						402. 9		
単価						402. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	304. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	304. 7	304. 7		
計						304. 7		
単価						304. 7	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-3号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	402. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	402. 9	402. 9		
計						402. 9		
単価						402. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	304. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	304. 7	304. 7		
計						304. 7		
単価						304. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		5,311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満						
			m 3	1	5,311	5,311		
計						5,311		
単価						5,311	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		5,311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満						
			m 3	1	5,311	5,311		
計						5,311		
単価						5,311	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	695. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	695. 1	695. 1		
計						695. 1		
単価						695. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	路体(築堤)盛土(ICT)	施工幅員4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	240. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		10, 000m3未満 無し	m 3	1	240. 5	240. 5		
計						240. 5		
単価						240. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	2,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	2,260	2,260		
計						2,260		
単価						2,260	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	路体(築堤)盛土(ICT)	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	240.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3未満 無し	m 3	1	240.5	240.5		
計						240.5		
単価						240.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	2,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	2,320	2,320		
計						2,320		
単価						2,320	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	803	803		
計						803		
単価						803	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	509.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	509.2	509.2		
計						509.2		
単価						509.2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	法面整形(切土部) (ICT)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	803	803		
計						803		
単価						803	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	509.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	509.2	509.2		
計						509.2		
単価						509.2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	土砂等運搬	根混り土	単位	m3	数量	1	単価	1,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m 3	1	1,121	1,121		
計						1,121		
単価						1,121	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	残土等処分	根混り土	単位	m3	数量	1	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	4,500	4,500		
計						4,500		
単価						4,500	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	土砂等運搬	根混り土	単位	m3	数量	1	単価	960.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	960.2	960.2		
計						960.2		
単価						960.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	残土等処分	根混り土	単位	m3	数量	1	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	4,500	4,500		
計						4,500		
単価						4,500	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	217	217		
計						217		
単価						217	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2,503
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,503	2,503		
計						2,503		
単価						2,503	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,665	1,665		
計						1,665		
単価						1,665	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	埋戻し	最大埋戻幅4m以上	単位	m3	数量	1	単価	879. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	879. 4	879. 4		
計						879. 4		
単価						879. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－24号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	403. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	403. 2	403. 2		
計						403. 2		
単価						403. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	217	217		
計						217		
単価						217	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		2,503
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,503	2,503		
計						2,503		
単価						2,503	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,665	1,665		
計						1,665		
単価						1,665	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	埋戻し	最大埋戻幅4m以上	単位	m3	数量	1	単価	879.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	879.4	879.4		
計						879.4		
単価						879.4	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	埋戻し	整地	単位	m3	数量	1	単価	125. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース) 標準	m 3	1	125. 1	125. 1			
計						125. 1			
単価						125. 1	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	403. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	403. 2	403. 2		
計						403. 2		
単価						403. 2	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	プレキャスト基礎	幅500 高さ700 1.5割	単位	m	数量	10	単価	24,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャスト基礎	コンクリート 2000mm 500mm以上600mm未満 再生クラッシュラン RC-40 標準 全ての費用	m	10	5,140	51,400		
	プレキャスト基礎 (材料費)	2000mm	m	10	19,500	195,000		
	中詰コンクリート (材料費)	0.009m3/m 18-8-40(高炉)	m	10	189	1,890		
	計					248,290		
	単価					24,830	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	平ﾌﾞﾛｯｸ張	控え35cm 1.0m×1.0m 無色	単位	m2	数量	1	単価	20,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ﾌﾞﾛｯｸ張		150kg/個以上 平ﾌﾞﾛｯｸ各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 無し 有り 5.0個を超え15.0個以下	m 2	1	20,630	20,630		
計						20,630		
単価						20,630	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	巻止コンクリート	幅200 高さ650 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	9,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュ 40〜0 全ての費用	m 2	4	1,139	4,556		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.3	32,730	42,549		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	6.5	7,486	48,659		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.13	1,890	245.7		
計						96,009.7		
単価						9,601	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-34号	小口止コンクリート	幅300 高さ2200 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	127,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1.52	33,660	51,163.2		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	10.16	7,486	76,057.76		
計						127,220.96		
単価						127,300	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-35号	コンクリートブロック基礎	幅420 高さ500 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	13,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.97	70,870	139,613.9		
計						139,613.9		
単価						13,970	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-36号	連節ﾌﾞﾛｯｸ張	t=250	単位	m2	数量	1	単価	11, 320	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
連節ﾌﾞﾛｯｸ張		150kg/個以上 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ用棒鋼 各種 不要 有り	m 2	1	11, 320	11, 320			
計						11, 320			
単価						11, 320	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-37号	天端コンクリート	幅200 高さ350 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	3,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0. 7	55,660	38,962		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 07	1,890	132. 3		
計						39,094. 3		
単価						3,910	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	小口止コンクリート (高水護岸工)	幅200 高さ2885～2996 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	
						3		38,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	33,660	33,660		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	11	7,486	82,346		
計						116,006		
単価						38,670	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	小口止コンクリート (高水敷)	幅300 高さ131 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	
						1		163,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1.96	33,660	65,973.6		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	13.07	7,486	97,842.02		
計						163,815.62		
単価						163,900	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一40号	横帯コンクリート	幅200 高さ101～2996 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	12	単価 38,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	4	33,660	134,640	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	43	7,486	321,898	
計						456,538	
単価						38,050	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一41号	コンクリートブロック基礎	幅420 高さ500 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価 13,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.97	70,870	139,613.9	
計						139,613.9	
単価						13,970	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	連節ブロック張	t=250	単位	m2	数量	1	単価	11,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張		150kg/個以上 鉄筋コンクリート用棒鋼 各種 不要 有り	m 2	1	11,320	11,320		
計						11,320		
単価						11,320	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	天端コンクリート	幅200 高さ350 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	3,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.7	55,660	38,962		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.07	1,890	132.3		
計						39,094.3		
単価						3,910	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	小口止コンクリート	幅200 高さ610～2890 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	7	単価	48,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	3	33,660	100,980		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	32	7,486	239,552		
計						340,532		
単価						48,650	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	横帯コンクリート	幅200 高さ2441～2821 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	12	単価	61,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	7	33,660	235,620		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	67	7,486	501,562		
計						737,182		
単価						61,440	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15～20cm	単位	m2	数量	1	単価	12,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット設置 (スロープ型)		t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15～20cm 全ての費用	m 2	1	12,650	12,650		
計						12,650		
単価						12,650	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,581
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,581	1,581		
計						1,581		
単価						1,581	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一48号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価 1,581
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,581	1,581	
計						1,581	
単価						1,581	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一49号	基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.15m	単位	m2	数量	1	単価 1,139
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1,139	1,139	
計						1,139	
単価						1,139	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	26,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25 (20) (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	26,140	26,140		
計						26,140		
単価						26,140	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	155,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	155,100	155,100		
計						155,100		
単価						155,100	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	スリッパ°ハ°ー	φ 19 L=600	単位	本	数量	10	単価	363. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 01	52, 370	523. 7		
スリッパ°ハ°ー		φ 19 L=600	本	10	220	2, 200		
硬質ポリ塩化ビニル管		φ 25	m	3	153	459		
膨張目地用キャップ°		φ 25×100mm	個	10	45	450		
計						3, 632. 7		
単価						363. 3	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一53号	目地板	瀝青纖維質目地板t=20	単位	m2	数量		単価	
						1		3,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青纖維質目地板t=20	m 2	1	3,089	3,089		
計						3,089		
単価						3,089	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一54号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						1		8,308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,308	8,308		
計						8,308		
単価						8,308	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-55号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 391.7	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	391.7	391.7		
計						391.7		
単価						391.7	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-56号	コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 舗装厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 4,910	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.15	32,730	4,909.5		
計						4,909.5		
単価						4,910	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一57号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		1,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,890	1,890		
計						1,890		
単価						1,890	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一58号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		391.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	391.7	391.7		
計						391.7		
単価						391.7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一59号	コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 舗装厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	4,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.15	32,730	4,909.5		
計						4,909.5		
単価						4,910	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一60号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,890	1,890		
計						1,890		
単価						1,890	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	コンクリートブロック基礎	幅420 高さ500 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	13,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.97	70,870	139,613.9		
計						139,613.9		
単価						13,970	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	笠コンクリート	幅300 高さ300 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	7,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.9	32,730	29,457		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	6	7,486	44,916		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.09	1,890	170.1		
計						74,543.1		
単価						7,455	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	法留	幅210 高さ300 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	1	単価	5,049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	5,049	5,049		
計						5,049		
単価						5,049	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	舗装止コンクリート	幅200 高さ350 18-8-40 (高炉)	単位	m	数量	10	単価	7,545
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.7	32,730	22,911		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	7	7,486	52,402		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.07	1,890	132.3		
	計					75,445.3		
	単価					7,545	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	コンクリートブロック基礎	幅500 高さ500 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	14,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	2.1	70,870	148,827		
計						148,827		
単価						14,890	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	笠コンクリート	幅300 高さ300 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	7,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.9	32,730	29,457		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	6	7,486	44,916		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.09	1,890	170.1		
計						74,543.1		
単価						7,455	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	巻止コンクリート	幅200 高さ500 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	10,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	32,730	32,730		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	10	7,486	74,860		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.1	1,890	189		
計						107,779		
単価						10,780	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－68号	配管設置(埋設部)	FEP50 2条	単位	m	数量	1	単価	928. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管設置（埋設部）		通常管 2条 全ての費用	m	1	928. 6	928. 6		
計						928. 6		
単価						928. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－69号	配管設置(埋設部)	FEP80 2条	単位	m	数量	1	単価	1, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管設置（埋設部）		通常管 2条 全ての費用	m	1	1, 290	1, 290		
計						1, 290		
単価						1, 290	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一70号	配管設置(埋設部)	合成樹脂多孔管 50mm 2条	単位	m	数量	1	単価	3,802
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管設置(埋設部)		多孔管 2条(多孔管(内管2条)×1本) 全ての費用	m	1	3,802	3,802		
計						3,802		
単価						3,802	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一71号	配管設置(埋設部)	合成樹脂多孔管 80mm 2条	単位	m	数量	1	単価	5,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管設置(埋設部)		多孔管 2条(多孔管(内管2条)×1本) 全ての費用	m	1	5,760	5,760		
計						5,760		
単価						5,760	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	埋設標識シート敷設	W=600 2倍	単位	m	数量	50	単価	654.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	50	84.42	4,221		
埋設標識シート		600mm×50mm 2倍	巻	1	28,500	28,500		
計						32,721		
単価						654.5	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	大型土のう	製作・設置	単位	袋	数量	420	単価	4,912
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	420	4,326	1,816,920		
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	350	196	68,600		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	350	506.8	177,380		
	計					2,062,900		
	単価					4,912	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	420	単価	1,128
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	420	612.9	257,418		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	350	506.8	177,380		
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	350	111.2	38,920		
	計					473,718		
	単価					1,128	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一75号	ポンプ 排水	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	47	単価	10,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	75,690	75,690		
ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	47	8,645	406,315		
計						482,005		
単価						10,260	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一76号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	12,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	12,940	12,940		
計						12,940		
単価						12,940	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,080	12,080		
計						12,080		
単価						12,080	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	1,581
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（張芝工）	野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1,581	1,581		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,581		
	単価					1,581	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		1	単価	155,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	97,000	99,910			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	55,125	55,125			
諸雑費（まるめ）		式	1		65			
計					155,100			
単価					155,100	円／t		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量		1	単価	52,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	各種 手間のみ計上のため0円	t	1.03	0	0			
鉄筋工	加工・組立共 差筋及び杭頭処理	t	1	52,363.5	52,363			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					52,370			
単価					52,370	円／t		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量	100	単価	84.42
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	21,105	8,442		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,442		
単価						84.42	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,326
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.278	23,625	6,567		
	特殊作業員		人	0.278	20,475	5,692		
	普通作業員		人	0.278	20,160	5,604		
	大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	49,220	13,683		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		714		
	計					43,260		
	単価					4,326	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	612.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	23,625	1,630		
特殊作業員			人	0.069	20,475	1,412		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	44,740	3,087		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,129		
単価						612.9	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	75,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	23,625	11,812		
	特殊作業員		人	0.1	20,475	2,047		
	普通作業員		人	2	20,160	40,320		
	バックホウ運転		日	0.5	43,010	21,505		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					75,690		
	単価					75,690	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	8,645
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.14	20,475	2,866		
工事用水中ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	376	376		
発動発電機運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	5,152	5,152		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		251		
計						8,645		
単価						8,645	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	12,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去	m	100	2,639	263,900		
汚濁防止フェンス賃料(右岸)		単独7ポートφ300 1×20 1,000未満	m	100	9,360	936,000		
アンカー工 10%			式	1		93,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		500		
計						1,294,000		
単価						12,940	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,075	12,075		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,080		
単価						12,080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 820m3	単位	式	数量	1	単価	3,874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.164	23,625	3,874		
計						3,874		
単価						3,874	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	10,000m3未満 無し 6900m3	単位	式	数量	1	単価	20,742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.878	23,625	20,742		
計						20,742		
単価						20,742	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1080m2	単位	式	数量	1	単価	8,292
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.351	23,625	8,292		
計						8,292		
単価						8,292	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 6270m2	単位	式	数量	1	単価	30,594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.295	23,625	30,594		
計						30,594		
単価						30,594	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000		
	計					548,000		
	単価					548,000	円／式	